Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Выборг

ПРИКАЗ
от    27.09.2025                             	№210
Об организации работы школьного
 спортивного клуба.

В соответствии с пунктом 15 приложения № 2 к совместному приказу Минспорта России
и Минпросвещения России от 17 февраля 2021 года № 86/59 «Об утверждении
[bookmark: _GoBack]Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года», На основании п. 25
и п. 86 распоряжения Правительства РФ от 28 декабря 2020 года № 3615-p «Об
утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии развития физической культуры
и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года» , на основании материалов,
представленных общим собранием школьного спортивного клуба МБОУ «СОШ№10»
с целью организации и проведения спортивно-массовой и физкультурнооздоровительной работы в образовательном учреждении во внеурочное время.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем клуба Юлию Владимировну Гранову - учителя
физической культуры.
2. Организовать работу Школьного Спортивного Клуба с «01» 09. 2025г. в соответствии с
Уставом.
3. Утвердить состав Совета Школьного Спортивного Клуба:
Гранова Ю.В., Тарасенков М.С., Барсукова П.А. , Дудалева А.И.
4.  Утвердить Положение о Школьном Спортивном Клубе (Приложение ).
5. Утвердить план работы ШСК ( Приложение )
 6. Членам Школьного Спортивного Клуба принимать активное участие в организации
соревнований, товарищеских встреч между общеобразовательными учреждениями города
в течение учебного года.
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Дудалеву А.И.

[image: ]
image1.png
G oy
Tarucsg),

Bepro.

Jupexrop MBOY « 0.C. Jlo6ankoa

image2.png
G oy
Tarucsg),

Bepro.

Jupexrop MBOY « 0.C. Jlo6ankoa

image3.png